[bookmark: _GoBack][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 марта 2022 года									   № 150
с. Чара

О внесении изменений в постановление администрации Каларского муниципального округа Забайкальского края от 20 октября 2021 года № 616 «Об установлении родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях Каларского  муниципального округа»

В соответствии с решением Совета муниципального района «Каларский район» от 09 февраля 2018 года № 136 «О мерах социальной поддержки отдельным категориям граждан по родительской плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях муниципального района «Каларский район», а также родительской плате за содержание воспитанников в МОУ Куандинская средняя общеобразовательная школа-интернат № 4», руководствуясь статьей 32 Устава Каларского муниципального округа Забайкальского края, администрация Каларского муниципального округа Забайкальского края постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации Каларского муниципального округа Забайкальского края от 20 октября 2021 года № 616 «Об установлении родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях Каларского  муниципального округа»:
1.1. Пункт 2 постановления изменить, изложить в следующей редакции: «2. Установить с 1 декабря 2021 года ежемесячный размер родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях Каларского муниципального округа Забайкальского края для семей, имеющих среднедушевой доход ниже прожиточного минимума, установленного в Забайкальском крае, при наличии подтверждающей справки о признании семьи малоимущей, выданной Каларским отделом Министерства социальной защиты населения Забайкальского края, в размере 1788,50 (одна тысяча семьсот восемьдесят восемь) рублей 50 копеек.».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте Каларского муниципального округа Забайкальского края и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2021 года.

Глава Каларского муниципального
округа Забайкальского края							С.А. Климович
image1.png